令和 3 年 2月 21 日
各位

商品自主回収点検に関するお知らせ

 このたび当社が販売した花粉用メガネのうち下記の商品を、安全性に欠けるものと判断
しましたので下記の通りご報告いたしますとともに、対象商品の自主回収点検を実施させ
ていただきます。なお現行店頭にある対象商品についてはすでに点検済となっております。

記
１．対象商品

商品名：花粉ブロッカー
品番等：KFN05SS-3613
対象ロット：9-B
販売価格：3,800 円（税別）
販売期間：2019 年 2月～2021年 2 月
販売本数：1,392 本

商品画像

品番と製造番号のご確認方法
 右テンプルの内側に、品番と製造番号が記載されています。
 製造番号『9-B』が対象商品となります。

２．経緯

該当商品のうちの一部において、耳にかけるラバー部分（ラバーモダン）が外れやす
いもの、および、金属芯の先端形状が安全性に欠けるものがあると判断した商品の自
主回収点検を実施することといたしました。
なお対象商品以外の当社の花粉メガネには同様の問題が無いことを確認しておりま
す。

3． 発生原因及び再発防止策について
対象商品の製品検査において不十分なチェック項目体制であったことが原因であり
ます。今後は同様の事案が発生することが無いようチェック体制の充実と仕様の改善
に努めて参ります。

４．自主回収点検実施について

対象商品につきましては、自主回収点検修理をさせていただきます。
対象商品をお買い上げいただきましたお客様には、お手数おかけいたしますが、対象
商品を当社店舗へお持ちいただくか、お問い合わせ窓口までご連絡いただきますよう
お願い申し上げます。

５．注意点

該当商品の中にはラバーモダン部分が外れやすいものがございます。ラバーモダン部
分を強く引っ張るなどの行為はお控えください。万一、お手元の該当商品のラバーモ
ダン部分が外れた場合、金属芯の先端でけがをされる危険がございますので、お客様
ご自身での装着はお控えください。金属芯が外れた該当商品につきましては、金属芯

の先端に触れることのないようにご注意いただき、速やかに当社店舗へご持参いただ
くか、お問い合わせ窓口までご連絡ください。

■お問い合わせ窓口
電話：0120-209-060 平日 10：00～18：00